PERU Ministerio Direcciéon Regional Unidad de Gestién
de Educacion de Educacion Puno Educativa Local Yunguyo

COMUNICADO URGENTE

LISTADO DE OBSERVACIONES ACTUALIZADO AL 11/04/2024 POR D. S. 008-2024

POR MEDIO DE LA PRESENTE, SE LES COMUNICA QUE EL “SISTEMA DE DEMANDAS JUDICIALES Y ARBITRALES EN CONTRA DEL ESTADO” HA
GENERADO UN NUEVO REPORTE DE OBSERVACIONES DE LOS BENEFICIARIOS PARA EL PAGO DE SENTENCIAS JUDICIALES, ENTRE ELLOS LOS
BENEFICIARIOS DE LA BONIFICACION ESPECIAL POR PREPRACION DE CLASES Y EVALUACION; SIENDO ASI, SE LES COMINICA A LOS TITULARES Y
SUCESORES QUE APARECEN EN EL LISTADO ADJUNTO (QUE PERTENEZCAN A LA EJECUTORA 1055 REGION PUNO-EDUCACION YUNGUYO), A
SUBSANAR LAS OBSERVACIONES A LA BREVEDAD POSIBLE SIN EXEDER DEL 12 DE ABRIL DE 2024.

YUNGUYO, 11 ABRIL DE 2024
ATTE.

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA DE LA UGEL YUNGUYO
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126 289314 N 01321-2015-0-2101-JM-CA-03 1 DNI 02162010 VILCA EQUIAPAZA, GREGORIO PEDRO Titular 09-2016 26/10/2016 14-2019 15/05/2019  16/05/2019 35,667.53 45,6
127 381105 N 00411-2017-0-2104-JM-CA-01 1 DNI 01203490 VILCANQUI PEREZ, ALBERTO Titular 04-2017 13/12/2017 05-2017 26/12/2017  10/01/2018 45,641.92 45,6
128 772066 N 00165-2018-0-2104-JM-CA-01 2 DNI 01763948 YABAR SAGUA, GREGORIA BERNARDINA Sucesor 05-2018 28/08/2018 06-2018 12/09/2018  18/09/2018 42,597.23 8
129 428926 N 00548-2017-0-2104-JM-CA-01 1 DNI 01335355 YUCRA BLANCO, NELLY LUCILA Titular 05-2018 16/08/2018 06-2019 20/05/2019  24/05/2019 42,902.66 45,6
130 366927 N 00117-2017-0-2104-JM-CA-01 1 DNI 02415105 YUCRA CARRION, PRIMITIVA Titular 06-2017 23/08/2017 07-2017 29/11/2017  01/12/2017 29,500.02 45,6
131 717820 N 00554-2017-0-2104-JM-CA-01 2 DNI 01830990 YUCRA DE BARRETO, PAULA Sucesor 06-2018 13/06/2018 07-2018 25/06/2018  04/07/2018 3,236.47 7,8
132 319720 N 00050-2016-0-2104-JM-CA-01 1 DNI 01335968 YUPANQUI MAMANI, RODOLFO Titular 05-2017 18/08/2017 06-2019 24/06/2019  01/07/2019 35,076.36 4,56
133 829005 N 00214-2017-0-2104-JM-CA-01 2 DNI 40509257 ZAPANA PEREYRA, ROSALINA Sucesor 04-2017 17/08/2017 06-2017 19/10/2017  20/10/2017 29,095.17 7.8
134 449707 N 00353-2018-0-2104-JM-CA-01 1 DNI 01230263 ZAPANA QUISPE, LUPE JUSTINA Titular 04-2018 05/09/2018 05-2018 06/11/2018  12/11/2018 38,558.58 45,6
135 1183622 N 00420-2018-0-2104-JM-CA-01 2 DNI 01791754 ZAPATA MANSILLA, MERY ROSSANA Sucesor 04 24/10/2018 00005 14/11/2018  16/11/2023 30,735.15 8
136 1183623 N 00420-2018-0-2104-JM-CA-01 2 DNI 40268301 ZAPATA MANSILLA, YESID JOSE Sucesor 04 24/10/2018 00005 14/11/2018  16/11/2023 30,735.15 8
EJECUTORA 1055 REGION PUNO-EDUCACION YUNGUYO

1 433446 N 00073-2017-0-2113-JM-LA-01 1 DNI 01338652 ARROYO RIVERA, RENE JULIO Titular 05 02/08/2018  00007-2019 30/09/2019  07/10/2019 7,400.50 45,6

2 800325 N 00012-2018-0-2113-JM-LA-01 2 DNI 48980620 BLANCO VALVERDE, CELIA Sucesor 00005 28/09/2018 00006 18/09/2019  23/09/2019 27,393.08 8

3 67738 N 00796-2009-0-2101-JM-CA-02 1 DNI 01339069 CACHICATARI MAMANI, ANDRES Titular 20-2013 03/01/2013 20-2013 03/01/2013  07/01/2013 24,726.31 9

4 220471 N 00074-2015-0-2113-JM-CA-01 1 DNI 29584223 CCAMA FLORES, HAYDEE ESTHER Titular 1 113-2023 05-2016 12/09/2016 202-2016 20/09/2016  20/09/2016 46,227.69 2

5 67735 N 00015-2015-0-2101-SP-CA-01 1 DNI 01821814 CENTELLAS CATACORA, NARCISO Titular 07 10/12/2014 00015 09/10/2019  09/10/2019 25,888.21 45,6

6 442301 N 00021-2015-0-2101-SP-CA-01 2 DNI 01851640 FLORES DE CONDORI, IGNACIA Sucesor 012-2015 29/04/2015 00016 14/11/2019  02/12/2019 24,204.63 8

7 1081122 N 02351-2010-0-2111-JM-CA-01 2 DNI 02385787 HUAHUACONDORI MENDIGURE, LUISA Sucesor 07 26/09/2011 00017 27/11/2017  04/12/2017 13,334.12 8

8 798715 N 03270-2018-0-2101-JR-CA-01 2 DNI 02385787 HUAHUACONDORI MENDIGURE, LUISA Sucesor 00005 30/01/2019 00006 27/09/2019  01/10/2019 42,600.00 8

9 433429 N 00017-2018-0-2113-JM-LA-01 1 DNI 01858250 JAPURA MAMANI, DOMINGO Titular 04/2018 28/06/2018 104-2018 09/07/2018  10/07/2018 12,425.27 45,6
10 67776 N 00018-2015-0-2101-SP-CA-01 1 DNI 29203233 JIMENEZ VILCA, JENRY Titular 14-2015 06/05/2015 17-2019 13/11/2019  18/11/2019 26,890.31 1

11 1175959 N 00025-2015-0-2101-SP-CA-01 2 DNI 29203233 JIMENEZ VILCA, JENRY Sucesor 14-2015 06/05/2015 17-2019 13/11/2019  18/11/2019 16,590.45 1.8
12 810174 N 00022-2014-0-2113-JM-CA-01 2 DNI 01858036 JUCHANI CHAMBI, EUSTAQUIA Sucesor 07 14/12/2015 17-2019 14/11/2019  19/11/2019 18,905.81 8

13 1153830 N 00058-2019-0-2113-JM-CA-01 2 DNI 01234942 LOPEZ DE SALAZAR, AGUSTINA Sucesor 06-2020 20/11/2020 08-2021 23/07/2021  27/07/2021 55,766.75 7

14 1173081 N 01399-2018-0-2101-JR-CA-02 4  DNI 29390924 LOZA PAREDES, JESUS LIZARDO Sucesor 07-2019 24/04/2019 08-2019 19/07/2019  23/07/2019 22,113.42 8

15 1173082 N 01399-2018-0-2101-JR-CA-02 4 DNI 29391370 LOZA PAREDES, MAYTEE ANUNCIACION Sucesor 07-2019 24/04/2019 08-2019 19/07/2019  23/07/2019 22,113.42 8

16 1173083 N 01399-2018-0-2101-JR-CA-02 4 DNI 29403802 LOZA PAREDES, YOLANDA YANET Sucesor 07-2019 24/04/2019 08-2019 19/07/2019  23/07/2019 22,113.42 8

17 952131 N 00132-2018-0-2113-JM-LA-01 2 DNI 01853079 NINA DE CENTENO, ANASTACIA Sucesor 06-2019 08/05/2019 07-2022 17/03/2022  22/03/2022 37,352.45 7

18 690564 N 02299-2018-0-2101-JR-CA-02 1 DNI 01824605 NUNEZ MAYDANA, BLANCA ANTONIA Titular 1 128-2022 00006 03/06/2019 00007 20/12/2019  26/12/2019 53,705.70 2
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19 826545 N 00047-2016-0-2113-JM-CA-01 2 DNI 72895152 OCHOA GORDILLO, SHARON LEIDY Sucesor 06-2016 18/10/2016 08-2019 06/09/2019  12/09/2019 41,644.55 7,8

20 799243 N 00029-2017-0-2113-JM-LA-01 2 DNI 01823971 PAREDES CONDORENA, ELINDA Sucesor 00006 13/04/2018 00007 06/12/2019  12/12/2019 47,450.04 4,78

21 311887 N 00034-2016-0-2113-JM-CA-01 1 DNI 02390527 QUISPE MAMANI, GINO JORGE YAMEL Titular 10-2017 07/03/2017 00066 11/04/2017  17/04/2017 187.74 4,5,6

22 721650 N 00055-2016-0-2113-JM-CA-01 2 DNI 44074760 RODRIGUEZ BENAVIDES, JUZDBEL Sucesor 00003-2016  01/06/2016 00009-2021 01/03/2021  09/03/2021 25,809.31 8

23 1174696 N 00019-2016-0-2113-JM-CA-01 3 DNI 70018219 SUCSO ROMERO, ALEIN ALEIXER Sucesor 08-2017 03/03/2017 10-2019 06/09/2019  12/09/2019 13,393.44 8

24 1174695 N 00019-2016-0-2113-JM-CA-01 3 DNI 40235581 SUCSO ROMERO, JANINA ELVIRA Sucesor 08-2017 03/03/2017 10-2019 06/09/2019  12/09/2019 13,393.44 8

25 1174697 N 00019-2016-0-2113-JM-CA-01 3 DNI 40569973 SUCSO ROMERO, RICHARD HANS Sucesor 08-2017 03/03/2017 10-2019 06/09/2019  12/09/2019 13,393.44 8

26 433881 N 00079-2017-0-2113-IJM-LA-01 1 DNI 01824396 VELASQUEZ SAYAS, MARCOS Titular 03/2018 30/05/2018 126-2018 17/08/2018  27/08/2018 16,618.93 45,6

27 758404 N 00042-2017-0-2113-JM-CA-01 2 DNI 01840806 VELASQUEZ VDA DE COAQUIRA, Sucesor 04-2017 13/07/2017 05-2019 25/09/2017  18/10/2019 47,156.53 8

28 433761 N 00054-2017-0-2113-JM-LA-01 1 DNI 01211753 ZAPANA PONCE, LUIS ROLANDO Titular 04/2018 28/06/2018 89-2018 09/07/2018  13/07/2018 9,395.45 45,6
EJECUTORA 1056 REGION PUNO-EDUCACION CARABAYA-MACUSANI

1 447460 N 00107-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 43632023 BUSTINZA FIGUEROA, PADY SANDRA Sucesor 04-2018 18/05/2018 05-2018 04/06/2018  11/06/2018 148.40 7

2 447459 N 00107-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 42152664 BUSTINZA FIGUEROA, PAULO CESAR Sucesor 04-2018 18/05/2018 05-2018 04/06/2018  11/06/2018 148.40 7

3 1207579 N 00082-2016-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 45270447 CAHUANA PARI, DEISY ROSMERY Sucesor 03-2017 11/01/2017 05-2017 03/10/2019  28/10/2019 5,346.60 7,8

4 1207580 N 00082-2016-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 70765227 CAHUANA PARI, HANS CRISTIAN Sucesor 03-2017 11/01/2017 05-2017 03/10/2019  28/10/2019 5,346.60 7.8

5 1207581 N 00082-2016-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 71818673 CAHUANA PARI, JOSE SIMON Sucesor 03-2017 11/01/2017 05-2017 03/10/2019  28/10/2019 5,346.60 7,8

6 723214 N 00054-2019-0-2103-JM-CA-01 4  DNI 01680262 FUENTES DIAZ, MIGUEL Sucesor 04-2020 10/03/2020 00005 06/07/2020  22/07/2020 20,756.61 7

7 723215 N 00054-2019-0-2103-JM-CA-01 4 DNI 01334101 FUENTES SUCAPUCA, JAVIER CARLOS Sucesor 04-2020 10/03/2020 00005 06/07/2020  22/07/2020 37,756.61 7

8 569866 N 00167-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 73275280 HUANCA ESPETIA, LOURDES GUADALUPE  Sucesor 04-2019 19/06/2019 05-2019 26/07/2019  19/08/2019 21,378.59 4,5,6,7

9 1207582 N 00082-2016-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 01683425 PARI LOAYZA VDA DE CAHUANA, Sucesor 03-2017 11/01/2017 05-2017 03/10/2019  28/10/2019 5,346.60 7,8

10 311997 N 00026-2016-0-2103-JM-CA-01 1 DNI 01683124 PEREZ MAYHUA, POMPEYO MARCOS Titular 06-2017 17/04/2017 07-2017 28/08/2017  01/09/2017 23,644.68 45,6

11 978457 N 00139-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 02145661 PENALOZA MAMANI, ESTELA Sucesor 03-2018 16/01/2018 04-2019 20/03/2019  27/03/2019 6,396.16 7,8

12 597027 N 00023-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 02143870 QUISPE HUACANI DE CCARI, DOMINGA Sucesor 06-2018 26/04/2018 07-2018 29/10/2018  19/11/2018 30,455.11 7,8

13 978455 N 00139-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 70755597 RAMOS PENALOZA, LISSETH MIRIAN Sucesor 03-2018 16/01/2018 04-2019 20/03/2019  27/03/2019 6,396.16 7.8

14 978456 N 00139-2017-0-2103-JM-CA-01 2 DNI 71818668 RAMOS PENALOZA, THALIA ROSA Sucesor 03-2018 16/01/2018 04-2019 20/03/2019  27/03/2019 6,396.16 7,8

15 325792 N 00003-2016-0-2103-JM-CA-01 1 DNI 02437609 TORRES MAMANI, LIAMAR Titular 06-2017 30/03/2017 08-2017 15/09/2017  20/09/2017 9,240.94 45,6
EJECUTORA 1339 REGION PUNO- EDUCACION SANDIA

1 651666 N 00005-2019-0-2112-JM-CA-01 1 DNI 06922787 ACEVEDO LEMUS, ADELMO DIONISIO Titular 05-2019 05/09/2019 06-2019 30/12/2019  09/03/2020 48,028.89 45,6

2 550928 N 00020-2016-0-2112-JM-CA-01 1 DNI 02520300 AGRAMONTE CORDOVA, EDGAR ANGEL Titular 12-2018 30/01/2018 15-2018 07/05/2018  09/05/2018 9,840.50 4,5,6

3 600727 N 00017-2017-0-2112-JM-CA-01 2 DNI 02552837 ALATA ENRIQUETA, CONSUELA Sucesor 09-2018 31/01/2018 11-2018 27/03/2018  02/04/2018 16,534.96 4,5,6,7,8




Nota: Informacion para su correccion y pueda ingresar a la PRIORIZACION del DS N° DS 008-2024-EF

Leyenda:
N° OBS DESCRIPCION

1 Expediente duplicado por Beneficiario
2 Falta actualizar los saldos de acreencias, con monto beneficiado en algun Decreto Supremo de afios anteriores
3 Tiene pagos incompletos de saldos de acreencias, de monto beneficiado en algun Decr. Supremo de anos anteriores
4 Falta adjuntar Resolucion de Sentencia de Cosa Juzgada Firme del Titular
5 Falta adjuntar la Resolucién Judicial de Requerimiento del Pago del Titular
5 Falta adjuntar la Resolucién Judicial de la Sucesién Procesal del Sucesor
6 Falta adjuntar la Notificacion de Resolucion Judicial del Requerimiento de Pago del Titular
6 Falta adjuntar la Notificacién de Resolucion Judicial de la Sucesién Procesal del Sucesor
7 Sucesor no cuenta con Sucesion Intestada / Testamentaria registrado del fallecido
£ Sucesor no figura en la Sucesidn Intestada / Testamentaria registrado del fallecido
8 Datos de Resolucion Judicial de Requer. de Pagos igual a datos de Resolucion Judicial de la Sucesién Procesal
9 Fecha de Resolucion Judicial de Pago es menor o igual a fecha de Sentencia de Cosa Juzgada firme
9 Fecha de Resol. Judicial de Pago de la Sucesion procesal es menor o igual a fecha de Sentencia de Cosa Juzgada firme
9 Fecha de Resolucién Judicial de Pago tiene poca diferencia con fecha de Sentencia de Cosa Juzgada firme
10 Numero de Resolucién Judicial de Requerimiento de Pago del Titular, Errado
10 Numero de Resolucién Judicial de la Sucesion procesal del sucesor, Errado
11 Fecha de Notificacién de la Resolucion Judicial, no puede ser menor a Fecha de la Resolucién Judicial del Requer. de Pago



